
Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete  

16/2024. (X. 29.) önkormányzati rendelete 

 

a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról  

és a használati díjakról szóló 12/2022. (II. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Felsőzsolca Város 

Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2022. (VI. 20.) 

önkormányzati rendelet 22. § (4) bekezdés a) pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Klímavédelmi 

Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterület-használat 

engedélyezésével kapcsolatos eljárásról és a használati díjakról szóló 12/2022. (II. 24.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) bevezető része helyébe a következő 

preambulum lép: 

„Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, a 2. alcím tekintetében az épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

18/2022. (VI. 20.) önkormányzati rendelet 22. § (4) bekezdés a) pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Klímavédelmi Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el:” 

2. § Az Ör. 1. §-a következő (3)-(4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A rendelet hatálya nem terjed ki a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak 

különös szabályairól szóló 2013. évi CLXXIV. törvény szerinti reklámcélú hasznosítási 

jog gyakorlásával igénybe vett légi térre és ott elhelyezett reklámhordozóra. 

 

(4) A rendelet hatálya nem terjed ki Felsőzsolca város önkormányzati rendezvényeire, 

és az önkormányzat intézményei által szervezett rendezvényekre.” 

 

3. § Az Ör. 2. § (14) bekezdésében a „jegyzőjének (a továbbiakban: jegyző)” 

szövegrészének helyébe a „polgármesterének” szöveg lép. 

 

4. § (1) Az Ör. 6. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Közterület-használati engedélyt kell beszerezni:) 

„b) Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének a településkép védelméről 

szóló 24/2017. (XII.28.) önkormányzati rendelet 28. §-a szerinti, e rendelet hatálya alá 

tartozó önálló hirdető-berendezés, reklámhordozó és köztárgy - a pad, figyelmeztető és 

tájékoztató táblák, tartozékok és a megállító tábla kivételével - elhelyezésére,” 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-18-SP-931#SZ22@BE4@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2017-24-SP-931#SZ28


 
 

(2) Az Ör. 6. §-a a következő i) ponttal egészül ki: 

(Közterület-használati engedélyt kell beszerezni:) 

„i) vendéglátóipari előkert, terasz létesítésére és fenntartására.” 

5. § (1) Az Ör. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Felsőzsolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének a településkép 

védelméről szóló 24/2017. (XII.28.) önkormányzati rendelet 28. §-a szerinti e rendelet 

hatálya alá tartozó hirdető-berendezések, reklámhordozók esetén a díj megállapításánál 

a reklám- és hirdető felület nagysága alapján kell megállapítani a díjat. Minden 

megkezdett m2-t egészként kell figyelembe venni.” 

 

(2)  Az Ör. 7. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Építőanyag vagy bontási törmelék tárolása a kiadott engedély keltétől számított 30 

napig mentesül a díjfizetési kötelezettség alól.” 

 

6. § (1) Az Ör. 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A közterület engedélyhez kötött, de engedély nélküli használata esetén:  

a) a használó a hatóság felhívására köteles a használatot megszüntetni és az eredeti 

állapotot saját költségén helyreállítani, valamint a használat időtartamára utólag 

megállapított díjat megfizetni, vagy  

b) az engedélyt a használat kezdetére visszamenőleg megkérni és az engedélyező 

határozatban megállapított díjat megfizetni.” 

 

(2)  Az Ör. 13. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A használat megszűnése esetén e rendelet 2. § (14) bekezdésének megfelelően kell 

eljárni. Amennyiben használó az abban és a (2) bekezdés a) pontjában meghatározott 

helyreállítási kötelezettségének a megjelölt határidőre nem tesz eleget, a hatóság azt a 

kötelezett költségére elvégezteti.” 

 

7. § Hatályát veszti az Ör. 

a) 2. § (6) bekezdése, 

b) 2. § (8) bekezdése, 

c) 2. § (9) bekezdés d) pontjában a „(lakókocsiból)” szövegrész, 

d) 15. § (1) bekezdésében a „szabálysértési” szövegrész. 

 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 Dr. Ispán Csilla s.k.  Szarka Tamás s.k. 

 jegyző  polgármester 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2017-24-SP-931#SZ28

